
  
  
  

SSttrráánnkkaa  11  zz  99  
 

Český hydrometeorologický ústav 

Trade FIDES, a.s. 
 

  
  

ČČjj..::  333377//22002211    
                    

 

SMLOUVA 

Poskytování služeb servisních prací  

pro bezpečnostní systémy objektů ČHMÚ 
 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika - Český hydrometeorologický ústav 

se sídlem:    Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany 

jednající:    ředitel ĆHMÚ 

IČO:    0020699 

DIČ:    CZ0020699 (je plátce DPH) 

bankovní spojení:     č. účtu: 

zástupce pro věcná jednání:    manažer bezpečnosti 

   

dále jen „Objednatel“ na straně jedné, 

a 

Trade FIDES, a.s. 

se sídlem:     Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku   Spisová značka: B 2988 

vedená u Krajského soudu v Brně 

jednající:     – člen představenstva 

IČO:      61974731 

DIČ:      CZ61974731 

bankovní spojení:    

zástupce pro věcná jednání:   vedoucí servisního oddělení 

     

ddáállee  jjeenn  „„PPoosskkyyttoovvaatteell““  nnaa  ssttrraanněě  ddrruuhhéé,,  

  

 

Objednatel a Poskytovatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“ 



  
  
  

SSttrráánnkkaa  22  zz  99  
 

 

 

 

 

 

Preambule 

Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a ve 

smyslu § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

VZ č. N006/21/V00013761. 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje převzít níže uvedené bezpečnostní systémy 

v objektech Objednatele a zajišťovat technickou péči o tyto systémy (dále též „technická péče“). 

Přesné specifikace bezpečnostních systémů pro jednotlivé objekty jsou uvedeny v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této Smlouvy.  

 

1.2. Technickou péčí se rozumí pravidelné sledování a zajišťování bezvadného technického stavu 

bezpečnostních systémů, kontrola všech mechanických a elektronických částí a jejich čištění 

a seřizování, odstraňování případných technických závad, funkční přezkoušení bezpečnostního 

systému a další činnosti (v rozsahu stanoveném právními předpisy, normativními požadavky, 

požadavky Objednatele a výrobci těchto zařízení, jejichž cílem je dosažení plné funkčnosti 

bezpečnostního systému) dle požadavků Objednatele tak, aby byla zajištěna plná funkčnost 

instalovaných zařízení a uživatel je mohl provozovat podle projektovaných a provozních 

požadavků, způsobem a v rozsahu popsaném touto Smlouvou a v souladu s účelem, za kterým 

byl bezpečnostní systém pořízen. 

 
1.3. Výše uvedená technická péče bude poskytována v rozsahu stanoveném v čl. 1.6, a to formou 

opravy, kontroly nebo revize, včetně vypracování revizních zpráv a dokladů o jejich provedení. 

 
1.4. Poskytovatel bude provádět úpravy rozsahu systému technické ochrany zahrnující elektrické 

bezpečností systémy (dále jen „STO“ – podle ZD)  dle požadavků Objednavatele. 

 
1.5. Dále se Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli dále i související služby, kterými jsou 

zejména pořizování zálohy záznamu z DVR CCTV na adekvátní médium (CD, DVD, disketa), je-li 

CCTV součástí bezpečnostního systému. 

 

1.6. Technická péče bude poskytována v rozsahu: 

1.6.1. Opravy bezpečnostního systému (dále též „oprava“) 

Oprava představuje zejména: 

- kontrolu funkce bezpečnostního systému, 

- identifikaci závad a jejich příčin, 



  
  
  

SSttrráánnkkaa  33  zz  99  
 

- opravy nebo výměnu vadných dílů, včetně zajištění náhradních opatření při výpadku zařízení 

nebo jeho části po dobu opravy, 

- oživení bezpečnostního systému, 

- ověření předepsaných technických parametrů bezpečnostního systému a jeho předání 

Objednateli, včetně provedení prokazatelného seznámení Objednatele s požadavky na obsluhu 

daného zařízení, 

- úpravy a doplňování bezpečnostních systémů podle požadavků Objednatele 

- další činnosti vyžádané Objednatelem. 

 

 O provedené opravě bude pořízen servisní protokol  s uvedením rozsahu provedené opravy 

a stavu bezpečnostního systému. Všechny kolonky protokolu musí být vyplněny, jinak je považován 

za neplatný. 

 Byl-li bezpečnostní systém dodán Poskytovatelem, vztahuje-li se na něj záruka a jedná-li se 

o záruční vadu, pak je oprava prováděna zdarma v rámci záruky a dle záručních podmínek. 

 

1.6.2. Pravidelné kontroly funkčnosti bezpečnostního systému (dále též „kontrola“) 

Kontroly jsou prováděny ve formě preventivních servisních prohlídek a představují zejména: 

- sledování funkčního technického stavu bezpečnostního systému, 

- výměnu spotřebního materiálu (např. filtrů), čištění, 

- kontrolu technického stavu jednotlivých mechanických a elektronických dílů či funkčních uzlů, jejich 

případné seřízení nebo nastavení, 

- výměnu funkčních dílů před uplynutím jejich životnosti dle doporučení výrobce či požadavku 

Objednatele, 

- funkční přezkoušení bezpečnostního systému tak, aby Objednatel mohl příslušná zařízení 

provozovat v plném rozsahu podle projektovaných a provozních parametrů, 

- převzetí a vyhodnocení provozních zkušeností a potřeb Objednatele, 

- u bezpečnostního systému CCTV s digitálním záznamem, je-li součástí bezpečnostního systému, 

vyhotovení obrazového výstupu jednotlivých kamer v požadované formě a jeho porovnání 

s minulým záznamem, 

- předběžná doporučení pro Objednatele. 

Pravidelné kontroly systémů budou prováděny 1 x ročně. S kontrolou bude současně provedena 

pravidelná revize bezpečnostního systému. O provedené kontrole bude pořízen písemný zápis 

s uvedením stavu bezpečnostního systému, příp. rozsahu provedené opravy. 

 

1.6.3. Pravidelné revize bezpečnostního systému (dále též „revize“) 

O provedené revizi bezpečnostního systému bude Poskytovatelem do 14 dnů po jejím ukončení 

vyhotovena revizní zpráva ve třech exemplářích, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Poskytovatel. 

Objednateli bude předána také v elektronické podobě. 

 

2. Doba a místo plnění 

2.1. Plnění dle této Smlouvy bude poskytováno v období od 23. 1. 2022  do 23. 1. 2026 



  
  
  

SSttrráánnkkaa  44  zz  99  
 

2.2. Místem plnění podle této Smlouvy jsou objekty uvedené v příloze č. 1. 

 

3. Cena za poskytnutí technické péče 

3.1. Ceny za kontroly a revize jsou uvedeny v příloze č 2, a to v paušálních částkách v členění zvlášť 

za každý objekt a provedený úkon.  

3.2. Ceny za práce na STO se budou řídit ceníkem Poskytovatele uvedeným v příloze č. 3. a budou 

stanoveny na základě rozsahu prací. 

3.3. Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH, na tyto ceny bude uplatněna, dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, aktuální sazba DPH. Český 

hydrometeorologický ústav je plátcem DPH.  Při výkony této činnosti není Objednatel dle vládního 

nařízení 96/1953 Sb. osobou povinnou k dani podle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4. V příloze č. 2 a č. 3 jsou u jednotlivé částky zahrnuté  i další náklady, které vznikly při provádění 

předmětu plnění. Jedná se zejména o náklady na dopravu (na místo a zpět), cestovní výdaje 

(ztráta času na cestách). Tyto náklady jsou součástí ceny a nemohu být  účtovány jako 

samostatná položka.  

 

4. Platební podmínky a fakturace 

4.1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci vždy k 5. dni v měsíci následujícím po měsíci, 

kdy byla technická péče poskytnuta.  

4.2. Úhrada bude provedena bezhotovostně převodním příkazem ve prospěch účtu Poskytovatele 

uvedeného u identifikace Smluvních stran v úvodu této Smlouvy. 

4.3. Dnem zaplacení ceny dle vystavené faktury je den, ve kterém je platba odepsána z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

4.4. Faktury budou mít tyto náležitosti: 

- označení faktury a její číslo, 

- identifikační údaje Poskytovatele včetně IČO a DIČ 

- cena bez DPH, DPH, cena s DPH a vyznačené datum zdanitelného plnění, 

- bankovní spojení, 

- příslušné období poskytování služeb, 

- číslo Smlouvy uvedené v záhlaví této Smlouvy. 

4.5. Faktury budou zpracovány pro jednotlivé skupiny objektů zvlášť, v členění dle přílohy č. 4 této 

Smlouvy. 

4.6. V případě, že příslušný daňový doklad nebude obsahovat potřebné náležitosti, je Objednatel 

oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit takový doklad Poskytovateli k doplnění. V takovém případě se 

ruší lhůta splatnosti a nová lhůta začne plynout ode dne doručení opraveného daňového dokladu 

Objednateli. 

4.7. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli.  

 

 

 



  
  
  

SSttrráánnkkaa  55  zz  99  
 

5.  Termíny poskytování technické péče, způsob ohlašování závad, objednávání revizí 

5.1. Poskytovatel bude provádět revize, kontroly a opravy na základě všech závazných právních 

předpisů.  

5.2. Poskytovatel se zavazuje zahájit práce na odstranění vzniklé závady (opravy) nejpozději do 12 

hodin po zjištění závady, nebo po nahlášení závady pověřenou osobou Objednatele. 

Odstraněním závady se rozumí uvedení zařízení do funkčního stavu a předání Objednateli 

k užívání se zápisem v knize provozu. 

5.3. Poskytovatel se zavazuje odstranit závadu nejpozději do 24 hodin od jejího nahlášení. V případě, 

že Poskytovatel nebude schopen závadu odstranit do 24 hodin, na vlastní náklady zajistí po 

dohodě s Objednatelem adekvátní bezpečnostní opatření (náhradní bezpečnostní systém, 

fyzická ostraha apod.).  

5.4. Lhůtu pro odstranění závady může na žádost Poskytovatele Objednatel (a to i opakovaně) 

prodloužit. Toto prodloužení je povinen učinit písemně. Nárok na smluvní pokutu dle čl. 9.2 

v tomto případě nevzniká. 

 

6. Povinnosti Smluvních stran 

6.1. Objednatel se zavazuje: 

- dodržovat návody k obsluze instalovaných bezpečnostních systémů zabezpečovací techniky 

a zařízení a dodržovat zásady spolehlivé funkce provozu bezpečnostních systémů, 

- nezasahovat do instalovaného zařízení, obsluhu zařízení provádět poučenou osobou, 

- zajistit řádné vedení knihy provozu (pokud je součástí bezpečnostního systému) zařízení 

s možností provádět do knihy záznamy pověřenými pracovníky Poskytovatele, 

- určit okruh osob oprávněných k hlášení závad a jejich seznam, včetně telefonního spojení pro 

zpětné ověření hlášení o závadě bezpečnostního systému a aktuální seznam těchto osob předat 

Poskytovateli, 

- umožnit vstup určeným zaměstnancům Poskytovatele a poskytnout nutnou součinnost při 

realizaci předmětu Smlouvy, zejména včasným poskytováním veškerých informací nutných ke 

kvalitnímu plnění Smlouvy Poskytovatelem, 

- poskytnout Poskytovateli informace o interních směrnicích, zásadách a pokynech, které se 

vztahují k servisu bezpečnostních systémů. 

 

6.2. Poskytovatel se zavazuje: 

- zajišťovat stálou servisní pohotovost dostatečným počtem zaměstnanců, 

- předat určenému zaměstnanci Objednatele seznam servisních techniků a seznam telefonních 

a faxových čísel, příp. e-mailových adres, na které budou hlášeny poruchy, a veškeré aktualizace 

okamžitě oznámit, 

- vést přesnou evidenci pravidelných technických kontrol a oprav, 

- zajistit potřebnou kvalifikaci a proškolení svých pracovníků na servis technologií užívaných 

Objednatelem v objektu, ve kterém Poskytovatel poskytuje technickou péči, 



  
  
  

SSttrráánnkkaa  66  zz  99  
 

- při plnění předmětu Smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní 

a bezpečnostní předpisy, technické normy, vnitřní předpisy Objednatele a podmínky této 

Smlouvy, 

- provádět jednotlivé služby komplexní technické péče pouze způsobem stanoveným výrobcem 

zařízení a používat výhradně stanovené postupy a schválené druhy zařízení i příslušné prvky 

a jejich součásti, 

- v případě nutnosti výměny techniky zajistit uvedení bezpečnostních systémů do nouzového 

provozu na dobu nezbytně nutnou, což je povinen nahlásit Objednateli, 

- odstranit na vlastní náklady škody vzniklé jeho zaviněním na již instalovaném zařízení,  

- zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpadový materiál z provedených 

prací, 

- poskytovat na dodávky nových dílů realizované v rámci technické péče záruku na práci 24 

měsíců a 24 měsíců na materiál. Při použití opravených a repasovaných součástek v rámci 

technické péče poskytne záruku na součástky 6 měsíců a 24 měsíců na práci. Pokud půjde 

o použití staršího dílu či součástky, v příslušném protokolu bude tato skutečnost uvedena. 

6.3. Zaměstnanci Poskytovatele podílející se na plnění předmětu Smlouvy musí být pro tyto činnosti 

odborně způsobilí a musí splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů, je-li to pro 

konkrétní druh činnosti vyžadováno. Poskytovatel je povinen u těchto zaměstnanců provádět 

školení v oblastech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, a to v potřebném 

rozsahu a lhůtách stanovených obecně závaznými právními přepisy, s přihlédnutím k rizikům 

a předpisům Objednatele, pokud s nimi byl Poskytovatel seznámen. 

6.4. Poskytovatel je oprávněn využít při poskytování předmětu této Smlouvy subdodavatele, za tuto 

subdodávku však odpovídá tak, jako by dodávku či služby prováděl sám. Subdodavatel musí být 

předem písemnou formou odsouhlasen Objednatelem. 

6.5. Při pohybu v objektu Objednatele jsou zaměstnanci Poskytovatele povinni řídit se vnitřními 

předpisy Objednatele, dodržovat stanovená režimová opatření a pokyny zaměstnanců 

Objednatele a Objednatele. 

6.6. Dle potřeby a na požádání Objednatele zajišťuje Poskytovatel systematické proškolování 

pracovníků Objednatele a ostatních pracovníků obsluhujících výše uvedená zařízení. 

6.7. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli, jakož i třetím osobám porušením jeho 

smluvních či zákonných povinností. 

 

7. Povinnost mlčenlivosti 

7.1. Obě Smluvní strany se zavazují nejpozději při skončení smluvního vztahu dle této Smlouvy vrátit 

druhé Smluvní straně veškeré písemnosti a další informace, patřící druhé straně, zachycené na 

jakémkoliv nosiči informací, které od ní převzaly v souvislosti s touto Smlouvou. Toto ustanovení 

se nevztahuje na běžnou obchodní korespondenci mezi Smluvními stranami a dokumenty, jež 

mají zůstat ve vlastnictví druhé strany. 

7.2. Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré skutečnosti týkající se předmětu smluvního vztahu 

podle této Smlouvy jsou důvěrné povahy a zavazují se je nesdělit žádné třetí osobě. Obě 

Smluvní strany se dále zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích 



  
  
  

SSttrráánnkkaa  77  zz  99  
 

týkajících se druhé Smluvní strany, její obchodní, provozní, technické či jiné činnosti nebo takové 

činnosti jakýchkoliv třetích osob, které získají na základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, 

a  které nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné a mají tedy povahu důvěrných informací, 

Smluvní strany nemohou takové skutečnosti a informace rovněž využít pro své potřeby či ve svůj 

prospěch nebo pro potřeby a prospěch jakékoliv třetí osoby. 

7.3. Objednatel považuje za předmět mlčenlivosti zejména: 

- všechny poskytnuté důležité informace Objednatele týkající se zejména bezpečnostních opatření, 

vnitřních předpisů a technických prostředků ochrany, 

- informace, dokumenty, vnitřní a provozní normy, výpočetní a komunikační technické prostředky, 

pokud s nimi, byť náhodně, přijde zaměstnanec Poskytovatele při výkonu služby do styku,  

- informace o zaměstnancích zákazníka Objednatele, klientech a návštěvnících. 

 

8. Odpovědnost za škodu 

8.1. Poskytovatel odpovídá za škodu, která vznikne porušením jeho povinností či obecně platných 

předpisů při plnění předmětu Smlouvy Objednateli i třetím osobám, a to v plné výši bez ohledu 

na smluvní pokutu. 

8.2. Objednatel je při vzniku škody, jež je ve zřejmé příčinné souvislosti se službami poskytovanými 

Poskytovatelem, oprávněn neprodleně informovat příslušné oddělení Policie České republiky 

a příslušného pracovníka Poskytovatele. 

8.3. Uplatňuje-li Objednatel náhradu škody u Poskytovatele, uplatní ji písemně do deseti 

dnů od vzniku škody, přičemž požadavek musí obsahovat zejména tyto údaje: 

- den a způsob vzniku škody, svědecké doložení, 

- předběžný odhad výše škody, 

- pravděpodobnou příčinu vzniku škody, 

- které oddělení Policie České republiky událost šetří, 

- v čem Objednatel spatřuje odpovědnost Poskytovatele za vznik škody. 

 

9. Smluvní pokuty 

9.1. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu pro zahájení 

prací na odstranění závady bezpečnostního systému dle čl. 5.2 ve výši 1000 Kč za každou 

i započatou hodinu prodlení. 

9.2. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu pro odstranění 

závady bezpečnostního systému či v případě nezajištění adekvátních bezpečnostních opatření dle 

čl. 5.3 ve výši 1000 Kč za každou i započatou hodinu prodlení. 

9.3. Pro každé opakované porušení  povinnosti mlčenlivosti dle čl. 7 se sjednává smluvní pokuta ve 

výši 100.000,- Kč. 

9.4. V případě porušení jakékoliv další povinnosti Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy se 

stanovuje pokuta 10. 000,- Kč za každé takové porušení, popř. každý den prodlení s plněním této 

povinnosti či každý den trvání závadného stavu. 



  
  
  

SSttrráánnkkaa  88  zz  99  
 

9.5. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury – daňového dokladu, nebo její části, je 

Poskytovatel oprávněn požadovat na Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši určené 

příslušnými právními předpisy.  

9.6. Právo Objednatele na náhradu škody, včetně případných sankcí ze strany státního dozoru, sankcí 

za zbytečné výjezdy jednotek HZS (vinou nesprávného, nedostatečného servisu nebo zásahu do 

zařízení EPS nebo ZDP) nebo škod vzniklých v souvislosti s náklady na zajišťování souvisejících 

nutných náhradních bezpečnostních opatření, a to i ve výši převyšující smluvní pokutu, není 

sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 

9.7. Jakákoliv smluvní pokuta je splatná do třiceti dnů ode dne doručení oprávněně vystaveného 

vyúčtování smluvní pokuty druhé straně. 

 

10. Ukončení smlouvy 

10.1. Tato smlouva může být ukončena mezi smluvními stranami na základě výpovědi bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí čtyři (4) měsíce a počíná běžet počátkem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

10.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže Poskytovatel podstatným způsobem 

poruší povinnosti stanovené Smlouvou. Za podstatné porušení povinností stanovených Smlouvou 

se považuje zejména prodlení Poskytovatele s dodržením termínu pro zahájení prací na opravě 

a/nebo s dodržením termínu pro odstranění závady delší než 2 dny. 

10.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže Objednatel podstatným způsobem 

poruší povinnosti stanovené Smlouvou. Za podstatné porušení povinností stanovených Smlouvou 

se považuje prodlení Objednatele s uhrazením faktury delší než 30 dnů po splatnosti. 

10.4. Poskytovatel je povinen řídit se touto Smlouvou, požadavky Objednatele, zadávacími 

podmínkami na veřejnou zakázku a obecně závaznými právními předpisy. Jestliže Poskytovatel 

tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 

lhůtě, jedná se o podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatel a Objednatel má právo od 

Smlouvy odstoupit. 

10.5. V případě odstoupení jsou si Smluvní strany povinny vrátit vše, co v souvislosti s plněním 

Smlouvy obdržely. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tuto Smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými 

a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou Smluvních stran a podepsanými oběma 

Smluvními stranami. 

11.2. Tato Smlouva se bude řídit právním řádem České republiky, jakož i některými dalšími zvláštními 

právními předpisy upravujícími závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění této Smlouvy. 

Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených Smlouvou, 

budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

11.3. Pokud bude jakékoliv ustanovení této Smlouvy uznáno neplatným či nevymahatelným, zbývající 

část Smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti, pokud zůstane funkčním nástrojem 

k dosažení záměrů obou Smluvních stran. Smluvní strany dále souhlasí s tím, že nahradí 



  
  
  

SSttrráánnkkaa  99  zz  99  
 

neplatná a nevykonatelná ustanovení vzájemně přijatelným platným, zákonným a vykonatelným 

ustanovením, které bude odrážet záměry Smluvních stran obsažené v původním ustanovení. 

11.4. Smluvní strany berou na vědomí, že ČHMÚ je bez ohledu na rozhodné právo dohody povinným 

subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv (dále jen „Zákon 

o registru“) a tato dohoda a její související dodatky budou zveřejněny ze strany ČHMÚ 

v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 příslušného zákona do 30 dnů od podpisu 

smluvních stran. Pokud se na obsah dohody a její části vztahuje výjimka z povinnosti 

uveřejnění na základě ustanovení § 3 zákona o registru smluv, potom si ČHMÚ, jako povinný 

subjekt a účastník smluvního vztahu, tímto vyhrazuje právo určit rozsah znečitelnění jejího 

obsahu s ohledem na výjimky ze zákona o registru smluv 

11.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a  účinnosti ke dni 23. 1. 2022. 

za podmínky, že před tímto datem bude uveřejněna v registru smluv na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv, jinak se má za 

to, že účinnost smlouvy nastává až dnem zveřejnění v registru smluv. 

11.6. Poskytovatel bere na vědomí, že ČHMÚ je správcem informačního systému kritické informační 

infrastruktury na základě ustanovení § 3 odst. c) zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti, v platném znění a s ním související vyhlášky č. 316/2014 Sb., vyhláška 

o kybernetické bezpečnosti. 

11.7. Tato Smlouva je podepsána elektronickým podpisem s platností originálu.   

11.8. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace bezpečnostních systémů 

Příloha č. 2 – Ceny za prováděné pravidelné kontroly a revize 

Příloha č. 3 – Ceník práci na STO 

Příloha č. 4  - Zpracovávání  faktur po objektech 

Příloha č. 5  - Kontaktní tabulka ČHMÚ 

Příloha č. 6  - Kontaktní tabulka poskytovatele 

Příloha č. 7 - Doložka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014  Sb.,  
                      o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 
 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

Na důkaz toho připojují své podpisy. 

       Za Objednavatele     Za Poskytovatele 

Český hydrometeorologický ústav   Trade FIDES, a.s.  

V Praze       V Praze 

 

      Tomáš Juráň, člen představenstva 



  
  
  

 

Příloha č. 1 

Specifikace bezpečnostních systémů 

 
Český hydrometeorologický ústav požaduje poskytování servisních prací pro jednotlivé objekty 

a následné druhy zabezpečení: 

 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany 

Poplachový zabezpečovací a tísňový systém – PTZS 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

CCTV  

 

Generála Šišky 942/1, 143 00 Praha 4 – Kamýk 

Poplachový zabezpečovací a tísňový systém – PTZS 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

CCTV  

 

Antala Staška 1177/32, 370 07 České Budějovice 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

 

Mozartova 1237/41, 323 00 Plzeň 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

 

Kočkovská 2699/18, 400 11 Ústí nad Labem 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

 

Dvorská 410/102, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

 

Kroftova 2578/43, 616 67 Brno 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

 

K myslivně 2182/3, 708 00 Ostrava – Poruba 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

 

 



  
  
  

 

Příloha č. 2 

Ceny za prováděné pravidelné kontroly a revize 
 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany Kontrola a revize (v Kč bez DPH) 

Poplachový zabezpečovací a tísňový systém - PTZS  

Elektronická kontrola vstupu – EKV  

Docházkový systém 

CCTV  

Celkem 49 800,- Kč 

 

Generála Šišky 942/1, 143 00 Praha 4 – Kamýk Kontrola a revize (v Kč bez DPH) 

Poplachový zabezpečovací a tísňový systém – PTZS 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

CCTV  

Celkem 22 660,- Kč 

 

Antala Staška 1177/32, 370 07 České Budějovice Kontrola a revize (v Kč bez DPH) 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

Celkem 5 000,- Kč 

 

Mozartova 1237/41, 323 00 Plzeň Kontrola a revize (v Kč bez DPH) 

Elektronická kontrola vstupu – EKV  

Docházkový systém  

Celkem 5 000,- Kč 

 

Kočkovská 2699/18, 400 11 Ústí nad Labem Kontrola a revize (v Kč bez DPH) 

Elektronická kontrola vstupu – EKV 

Docházkový systém 

Celkem 5 500,- Kč 

 

Dvorská 410/102, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové Kontrola a revize (v Kč bez DPH) 

Elektronická kontrola vstupu – EKV Kč 

Docházkový systém Kč 

Celkem 5 000,- Kč 



  
  
  

 

 

Kroftova 2578/43, 616 67 Brno  Kontrola a revize (v Kč bez DPH) 

Elektronická kontrola vstupu – EKV Kč 

Docházkový systém Kč 

Celkem 5 000,- Kč 

 

K myslivně 2182/3, 708 00 Ostrava – Poruba Kontrola a revize (v Kč bez DPH) 

Elektronická kontrola vstupu – EKV Kč 

Docházkový systém Kč 

Celkem 11 300,- Kč 

 

 

Souhrnná cena za všechny objekty ČHMÚ  Kontrola a revize (v Kč bez DPH) 

Na Šabatce 2050/17, 

143 06 Praha 412 - Komořany, 

Generála Šišky 942/1,  

143 00 Praha 4 – Kamýk 

Antala Staška 1177/32,  

370 07 České Budějovice 

Mozartova 1237/41,  

323 00 Plzeň 

Kočkovská 2699/18, 400 11 Ústí nad Labem 

Dvorská 410/102, Svobodné Dvory,  

503 11 Hradec Králové 

Kroftova 2578/43, 616 67 Brno 

K Myslivně 2182/3, 708 00 Ostrava – Poruba 

ČHMÚ celkem za jeden rok  109 260,- Kč 

ČHMÚ celkem za dobu trvání díla 437 040,- Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  
  

 

Příloha č. 3 

Ceník prací na STO 
 

Hodina práce servisního technika 

 

- Kč/hod. bez DPH 

 

 

Doprava 

 

,- Kč/1 km bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  
  

 

Příloha č. 4 

Zpracovávání faktur po objektech 
Faktury budou zpracovány zvlášť dle těchto skupin: 

 

1) Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 -Komořany, 

 

2) Generála Šišky 942/1, 143 00 Praha 4 

 

3) Antala Staška 1177/32, 370 07 České Budějovice 

 

4) Mozartova 1237/41, 323 00 Plzeň 

 

5) Kočkovská 2699/18, 400 11 Ústí nad Labem 

 

6) Dvorská 410/102, Svobodné Dvory, 503 11 Hradec Králové 

 

7) Kroftova 2578/43, 616 67 Brno 

 

8) K myslivně 2182/3, 708 00 Ostrava – Poruba 

 

 

Faktury za objekty pod číslem 1) – 2), zasílat na adresu: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - 

Komořany 

Faktury za objekty pod číslem 3) – 7), zasílat na adresy jednotlivých poboček ČHMÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
  
  

 

 

 

Příloha č. 5 

Kontaktní tabulka ČHMÚ 

 

Hlavní kontaktní osoba za ČHMÚ:

 

Pracoviště Kontakt ČHMÚ Kontakt Fakturační adresa 

Na Šabatce 
2050/17, 143 06 
Praha 412 -
Komořany, 

Generála Šišky 
942/1, 143 00 Praha 
4 – Kamýk 

Antala Staška 
1177/32, 370 07 
České Budějovice 

 

Mozartova 1237/41, 
323 00 Plzeň 

Kočkovská 2699/18, 
400 11 Ústí nad 
Labem 

 
 

Dvorská 410/102, 
Svobodné Dvory,  
503 11 Hradec 
Králové 

Kroftova 2578/43,  
616 67 Brno 

K myslivně 2182/3,  
708 00 Ostrava – 
Poruba 

 

RPP – regionální předpovědní pracoviště 

 
 
 
 



  
  
  

 

 
 

Příloha č. 6 

Kontaktní tabulka poskytovatele 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Hlavní kontaktní osoba za Trade FIDES: 

Pracoviště ČHMÚ Trade FIDES, a.s. Kontakt 

Na Šabatce 20501'1?, 
143 06 Praha 412 - 
Komořany, 

. * '

Generala Sidky 9421!1 . 
143 00 Praha 4 - 
Kamýk 

Antala Staška 117ì'l'32, 
3T0 UT Ceské 
Budějovice 

Mozartova 12311141, 
323 00 Plzeň 

Kočkovąká 2699H8, 
400 11 Usti nad Labem 

Dvorská 410/102, 
Svobodné Dvory, 
503 11 Hradec Králové 



  
  
  

 

Příloha 7 
Doložka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014  Sb.,  

o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém Objednatele (též i „ČHMÚ“) podléhá zákonu 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění a s ním související vyhlášky, zejm. 
vyhláška č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat 
(vyhláška o kybernetické bezpečnosti), dále  

2. Poskytovatel je tedy povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. o 
cílech a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění č. N006/21/V00013761, o informačních 
systémech, personálním zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se 
vztahují k bezpečnostním a technickým opatřením a kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto 
informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, dodržovat zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy 
ČHMÚ a počínat si při svém jednání tak, aby nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, 
nebyla snižována a poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a 
nedošlo k neoprávněnému zásahu do sítí a informačních systémů ČHMÚ s následkem jejich 
poškození, dále 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména listinné a elektronické 
podklady, finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, 
jako by byly označovány za důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním 
účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby 
vlastnictví k autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak, dále 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu a dohled 
nad dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti, a tedy je povinný prokázat 
součinnost v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů procesů, dále  

5. v případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti ze strany Poskytovatele je Objednatel 
oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé porušení, zneužití či 
nedodržování ustanovení příslušného zákona o kybernetické bezpečnosti, uděleným Úřadem  dle 
odst. 4 a byl způsobem zaviněně Poskytovatelem a to i v případě, že zanedbání povinností vzniklo 
na straně třetích osob jednajících v zastoupení Poskytovatele. 

 




